PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 02.03.2026   № 211
           г. Велиж

 В связи с изменением финансирования, руководствуясь статьями 41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 13.08.2025 №715 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее - программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановлений: от 10.07.2025 №641; от 01.10.2025 №822) следующие изменения:

1.1. в разделе 2:

1) строку 1.4. в части 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.4.
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 16 650,08 тыс. рублей, из них:

отчетный финансовый год (2025 год) (всего) – 5420,75 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 2945,83 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2174,44 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 119,95 тыс. рублей;
дополнительные средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 180,53 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей;
очередной финансовый год (2026 год) (всего) – 5715,32 тыс. рублей, из них;
средства федерального бюджета – 2965,84 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2425,06 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 123,11 тыс. рублей;
дополнительные средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 201,31 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей;
1-й год планового периода (2027 год) (всего) – 5514,01 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2965,84 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2425,06 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 123,11 тыс. рублей;
дополнительные средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 0,00 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

2-й год планового периода (2028 год) (всего) – 0,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 0,00 тыс. рублей;
дополнительные средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 0,00 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

»;

	      2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«Часть 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	N п/п
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	отчетный финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная про грамма
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Велижский
муниципальный округ»
Смоленской области» (всего), в том числе:
	16650,08
	5420,75
	5715,32
	5514,01
	0,00

	1.1.
	федеральный бюджет
	8877,51
	2945,83
	2965,84
	2965,84
	0,00

	1.2.
	средства областного бюджета
	7024,56
	2174,44
	2425,06
	2425,06
	0,00

	1.3.
	бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	366,17
	119,95
	123,11
	123,11
	0,00

	1.4.
	дополнительные средства местного бюджета
	381,84
	180,53
	201,31
	0,00
	0,00

	1.5.
	средства внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
1.2. раздел 3  изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Сведения о
федеральном (региональном) проекте

«Формирование комфортной городской среды»

2. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА
	Название результата,

единица измерения
	Базовое значение
результата (к очередному финансовому году)
2025 г.
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)

	очередной
финансовы
й год
2026 г.
	1-й год
планового
периода
2027 г.
	2-й год
планового
периода
2028 г.

	1.

	2
	3
	4
	5

	2.
Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (единиц)
	4
	3
	2
	0

	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (кв.м)
	1451,78
	830,75
	850,0
	0

	Количество благоустроенных мест массового посещения граждан (ед)
	0
	1
	0
	0

	Площадь благоустроенных мест массового посещения граждан (кв.м)
	0
	100,0
	0
	0

	Общее количество дворовых территорий МКД (единиц)
	89
	89
	89
	89

                                                                                                                                                                                                          »;

1.3. раздел 6  изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Велижский муниципальный  округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Источник
финансового
обеспечения
(расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс.рублей)

	всего
	очередной финансовый год (2026г.)
	1-й год
планового периода
(2027г.)
	2-й год
планового
периода
(2028г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	федеральный
бюджет

средства областного бюджета

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	5093,05

157,52

0,52

	2127,21

65,79

0,22
	2965,84

91,73

0,30
	0,00

0,00

0,00

	1.2
	Благоустройство наиболее посещаемых общественных территорий
	федеральный
бюджет

средства областного бюджета

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	838,63

25,94

0,08
	838,63

25,94

0,08
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	Итого по региональному проекту
	средства федерального бюджета

средства областного бюджета

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	5931,68

183,46
0,60
	2965,84
91,73
0,30
	2965,84
91,73
0,30
	0,00

0,00

0,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий

«Благоустройство дворовых территорий»

	2.1
	Благоустройство дворовых территорий
	дополнительные средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	201,31
	201,31
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	201,31
	201,31
	0,00
	0,00

	3.
	Комплекс процессных мероприятий
«Уточнение границ придомовых территорий многоквартирных домов (межевание)»

	3.1
	Уточнение границ придомовых территорий многоквартирных домов (межевание)
	средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Итого по комплексу процессных мероприятий

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Комплекс процессных мероприятий
«Устройство детских игровых площадок в г. Велиж»

	4.1
	Устройство детских игровых площадок в г. Велиж
	средства областного

бюджета

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	4666,66
245,62

	2333,33

122,81
	2333,33

122,81
	0,00

0,00

	4.2
	Итого по комплексу процессных
мероприятий

	4912,28
	2456,14
	2456,14
	0,00

	5.
	Всего по муниципальной программе, в
том числе:
средства федерального бюджета

средства областного бюджета

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
дополнительные средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

средства внебюджетных источников
	11229,33
5931,68
4850,12
246,22
201,31
0,00
	5715,32

2965,84

2425,06

123,11

201,31

0,00
	5514,01

2965,84

2425,06

123,11

0,00

0,00

	0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

                                                                                                                                          »;
1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень общественной территории,

подлежащей благоустройству в 2026 году
	№п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	  1.
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Р. Люксембург

                                                                                                                                 ».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области-начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Богатыреву О.А.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
                                                                         Г.А. Валикова

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории                           муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»

2